eamara cSunicipat cariguc
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° j 1 4 / 1 9
*************************************

Requisita informações sobre quebra de calçadas e guias
supostamente para acessibilidade no Jandaia II.

Senhor Presidente:

Sendo assim, respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o
Plenário, REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal
requisitando-lhe prestar informações gerais sobre quebra de calçadas e guias supostamente
para acessibilidade no Jandaia II, reportando-se o Executivo aos seguintes quesitos:

1 — A prefeitura tem conhecimento de que, entre novembro e

dezembro do ano passado, funcionários destruíram e estouraram guias de sarjeta e calçadas

em várias ruas do Jandaia II, praticamente no bairro inteiro? A extensão do estrago foi de 5

metros dos dois lados de cada uma das ruas atingidas.

2 — A prefeitura também conhecimento de que, após esta

destruição das guias, os funcionários nunca mais voltaram ao bairro, deixando tudo destruído

e as guias de sarjeta estouradas, situação que perdura até hoje?

3 — A prefeitura, em caso positivo aos itens anteriores, tem

intenção de resolver o problema? Há informações de que o objetivo era dar acessibilidade

nestas calçadas e guias, o que não aconteceu, pois tudo continua destruído nestas ruas e sem

acessibilidade alguma.

3 - Em caso positivo, quando a prefeitura mandará funcionários

ao local para reparar a situação que os próprios funcionários causaram. pois não voltaram ao

local deixando tudo destruído?

Câmara Municipal de Birigüi,
Em 9 de setembro de 2.019.

L. Cr, ',
U) ,-- ..D

C,  .;:¡ en
CNI

n
,-

_..... o
en,•_____  : :i c.
-c.
m ____

__, a
.:Z
, V)

ao  4 i"' Ci
"O  CÉ , W
-,T, ---.  IL CL
O.  el .?2
13   0 o
'E  _, — ..

 O
U 9N

w   0 e)
.... i_ . zj

i
r

él  == C) 2,  ~,

CÉ CC. .ns
O- C) U

LUIZ ROBERTO FERRARI,
VEREADOR.